ERA  MXXiil.  Santiago.  Año  de  C.  985. 
29  de  Septiembre. 

D.  Bermudo  II  consigna  á  esta  Santa  Apostólica  Iglesia  trein- 
ta colonos  para  que  labren  las  tierras  de  la  villa  de  Vide. 

In  nomine  domini  et  ab  honorem  sci.  iacobi  apli.  Ego 
ueremudus  serenissimus  princeps  in  dno.  deo  sempiter- 

,  nam  salutem  amen.  Per  huius  nostre  preceptionis  seriem 

iussionem  donamus  atque  concedimus  ipso  patrono  no- 
stro.  et  pro  stipendio  seruorum  domini  ipsius  loci.  in  ripa 
minei  XXX.  homines  .V.  uinatarios  et  XXV.  iuniores 

ut  laborent  in  uilla  uite.  quos  concessit  ipsi  loco  riideri- 
cus  uelasquiz  pro  anima  sua.  et  nos  istos  homines  ibi 
concedimus  perpetualiter  possidendos.  propter  honorem 
apostoli  Dei  et  pro  remissione  peccatorum  meorum  ita 
ut  omnes  serui  beati  Iacobi  de  ipsis  habeant  subsidium 
temporale  et  nos  in  Domini  conspectu  gloriam  eternam. 

Facta  serie  testamenti  .III.  kls.  octubris.  Era  XXIII. 

post  mila. 
Veremudus  rex  hoc  testamentum  conf. 

(Inédito.  Tumbo  A,  fol.  17  vuelto). 
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NUMERO    LXXVII 

ERA  MXXIV.  Santiago.  Año  de  C.  986. 
1.°  de  Junio. 

D.  Bermudo  II  dona  á  esta  Santa  Apostólica  Iglesia  un  corti> 
jo  en  la  ciudad  de  León. 

In  nomine  patris  et  filii  et  spiritus  sci.  Ego  ueremu- 
dus  nutu  diuino  rex  nobis  patrono  meo  seo.  iacobo  apio, 
cuius  Corpus  est  tnmulatum  sub  arcis  marmoricis  in  pro- 
uincia  gallecie  finibus  amee  in  domino  Deo  sempiternam 
salutem,  amen.  Damiis  atqne  concedimus  ipsi  apostólo 
in  urbe  legionensi  cortem  que  fuit  paterni  iustici.  et 

postea  emit  eam  nepocianus  de  uxore  sua  nomine  ma- 
ria.  et  nobis  postea  est  dedita;  ipsam  cortem  quomodo 
est  constructa  in  omni  circuitu,  tam  casas  quam  et  om- 
nem  solarem  ad  edificandum  cum  omni  integritate. 
damus  et  concedimus  seo.  Apostólo  et  illis  qui  in  Dei 
seruicio  ibi  perstiterint,  pro  remedio  anime  nostre,  ut 
clerici  ipsius  loci  habeant  inde  subsidium  tempérale,  et 
nos  in  diuina  presencia  cum  ipso  uitam  eternam.  Hoc 
enim  affirmando  iuramus  per  Deum  celi  quod  contra 
hoc  testamentum  non  ueniamus.  Siquis,  etc. 

Facta  cartula  testamenti  die  kls.  iunii.  Era  XX.IIII. 

post  millessimam. 

Veremudus  rex  conf.  Sauaricus  eps.  conf. 
Viliulfus  eps.  conf.  Petrus  eps.  conf. 
Gundisaluus  eps.  conf.  Didacus  abba  conf. 
Veremudus  eps.  conf.  Pascalis  abba  conf. 
Armentarius  eps.  conf.  Julianus  abba  conf. 
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Petrus  abba  conf.  Gómez  ts. 
Eenecus  ts.  Oueco  ts. 
Federnandus  ts. 

(Inédito.  Tumbo  A,  fol.  19). 

NUMERO  LXXVIII 

ERA  Mxxv.  San  Juan  del  Yermo.       Año  de  C.  987. 
(San  Juan  da  Coba).  7  de  Mamo. 

D>  Bermudo  II  autoriza  al  Abad  Gundesindo  Sarraceniz  para 

que  pueda  admitir  colonos  de  cualquier  condado  que  ven> 

gan,  que  labren  las  tierras  de  este  monasterio  y  las  de 

los  demás  que  le  estaban  anejos. 

In  nomine  patris  et  filii  et  sps.  sci.  amen.  Ego  nam- 
que  ueremudus  rex  tibi  ihu.  xpo.  omnipotenti  deo  ac 

redemptori  meo  et  ómnibus  apostolis  martiribus  uirgini- 
bus  confessoribus.  siue  et  seo.  mameti  et  seo.  georgio  et 
SCO.  uincenti  et  seo.  iohanni  de  heremo  quorum  baselice 
fundatate  dignoscuntur  subtus  alpes  montis  illiciti,  quem 
dicunt  montem  $acrum  iuxta  fluuium  ulie  in  ipsa  ripa. 

Anuit  queque  serenitati  mee  propter  ablucionem  meo- 
rum  criminum.  huic  memórate  loco  conferre  sicut  et  per 
huius  testamenti  seriem  confero  et  contexto,  homines  ad 

seruiendum.  quicumque  eidem  loco  exibuerunt  serui- 
cium  uel  obsequium  post  partem  comitatus  luparic.  de 

) 
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tabeirolos.  de  deza.  uel  de  alus  comitatibus.  siue  de  alus 

partibus  ubi  eos  hordinauerunt  seruicium  faceré,  et  sunt 
ipsi  homines  infra  términos  ipsorum  monasteriorum. 
quomodo  eos  concludunt  testamenta  et  agniciones  eo- 
rum.  Sic  eos  damus  atque  concedimus  parti  ipsorum 
sanctorum  dei.  et  uobis  gundesindo  abbati  proles  sarra- 

cena ut  sint  ibi  iure  perenni  permansurií  sicut  ceteri  in- 
genui.  tam  isti  qui  presentes  sunt.  quam  eorum  proienes 
usque  in  calce,  et  de  quacumque  parte  ex  tributaria 
plebe  de  secundo  aut  tercio  comitatu  ad  abitandum 
sponte  uenerit.  non  permittimus  ut  aliquis  homo  ex  re- 
gno  nostro  ausus  sit  unum  ex  eis  ad  fiscalem  liordinem 
uel  ad  tributi  censuram  laicalem  prouocare  nisi  tantum 
modo  ad  memoratum  ipsorum  sanctorum  dei  et  seruo- 
rum  et  ancillarum  in  regula  dei  persistentium  atque 
manentium.  Quatinus  quicquid  ab  eis  iussum  uel  hordi- 
natum  acceperint.  indesinenter  atque  fideliter  adim- 
pleant  atque  peragantí  sicut  iam  exaratum  est. 

Adicimus  uobis  uestras  ecclesias  que  sunt  conquisite 

pro  uestris  utilitatibus  peragendis.  Et  ipsi  monachi  con- 
currant  sponte  aut  neglecte,  tam  regia  potestas,  quam 
populorum  uniuersitas   ad    uestram   hordinationem.   Si 
quis  uero  hoc  factum  nostrum  infringere  temptauerit   
exoluat  parti  monasteriorum  uel  tutori  eorum  quantum 
abstulerit  in  duplo... 

Facta  est  concessio  nonas  marcii.  Era  .1.  XXV: 

Veremudus  rex  conf.  Adefonsus  rex  conf. 

Petrus  eps.  conf.  Rudericus  ts. 
Nunus  eps.  conf.  Veremudus  ts. 
Vistruarius  eps.  conf.  Velasco  ts. 
Muninus  conf:  Federnandus  rex  conf.  Era.i.c. 
Rudericus  conf.  Didacus  ts. 
Nunus  conf.  Muninus  ts. 

Pelagius  conf.  Pelagius  ts. 
Froila  ts.  Arias  ts. 

(Inédito.  Turnio  ̂ ,  fol.  11). 
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NUMERO  LXXIX 

ERA  MXXXI.  Santiago.  Año  de  C.  993. 
l'¿  de  Abril. 

D.  Bermudo  II  dona  á  esta  Santa  Apostólica  Iglesia  las  villas 
de  Puertomarín  y  Receiie. 

In  nomine  Patris  et  Filii  et  Spiritus  Sancti.  A  pluri- 
mis  quidem  est  notum  et  non  paucis  manet  declaratum, 

eo  quod  fugierunt  servi  principis  domini  Veremudi,  quo- 
rum unus  nomine  Hatita,  et  alii  dúo,  et  contulerunt  se 

illius  rebelli  Gundisalvo  Menendici,  et  misit  ipse  Rex 
pro  eis,  et  ipse  perstitit  in  superbia  sua  et  noluit  eos 
reddere  in  servitio  Domini  sui.  Dum  autem  venisset  in 

terram  Galletie  prefatus  Princeps,  mandavit  in  custo- 
diara mittere  filium  ipsius  Gundisalvi  nomine  Rudesin- 

dum,  qui  et  ipse  sic  erat  rebellis,  et  sic  fecerunt,  ut  per 

ipsum  ipsos  servos  fugitivos  recuperassent.  Cumque  sede- 
ret  in  custodia  Rudesindus,  misit  rogatores,  qui  rogarent 
pro  eo,  quod  pergerent  ad  patrem  suum,  et  duceret  ipsos 
servos,  et  si  posset  faceré  esset  solutus,  et  si  non,  intraret 
in  custodia  unde  exierat.  Tali  namque  modo  fidiaverunt 
Didacus  Romanz,  Pelagius  Menendici,  et  Cidi  Didaci. 
Erat  tune  II  feria  post  introitum,  ut  de  ipso  die  usque 
in  mediante  duxisset  ipsos  servos,  et  si  remansisset,  cum 
eis  pariarent  isti  supradicti  ducentos  ducentos  solidos;  et 
ipse  Rudesindus  roboravit  placitum  fideiusoribus  suis,  ut 
si  renuisset,  et  non  duxisset  ipsos  servos,  aut  per  se  non 
venisset,  intraret  in  ipsa  custodia,  perderet  villam  suam 
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Portumarini,  que  est  in  ripa  Minei,  cum  cunctis  opibus  et 
adiunctionibus  atque  prestationibus  snis.  Perrexit  ipse 
ad  patrem  suum,  et  remisit  nuntium  quod  facerent  de 
ipsa  villa,  quid  vellent,  quia  nec  ipsos  servos  reddebat, 
neo  ad  custodiam  veniret.  Cumque  venissent  ad  diem 
aptum  placiti  in  presentia  Regis,  et  nec  servos  dederunt, 
nec  Rudesindum;  mntavit  eis  Rex  placitum  bis  et  ter,  et 
non  compleverunt.  Constricti  sunt  ipsi  fideiusores  et  de- 

derunt illos  solidos  in  vasis  argentéis,  in  frenis,  in  equis, 

in  palliis  et  impleverunt  numerum  D  C"  solidorum. 
Hec  omnia  dum  in  iure  Regis  fuissent  suscepta,  ro- 

gaverunt  ipsi  fideiusores  per  comités,  per  potestates,  et 
milites,  quod  redderet  eis  Rex  suas  opes  et  reciperet  ab 
eis  ipsam  villam  Portumarini,  quam  ipsi  in  plácito  robo- 
ratam  tenebant.  Tune  Rex  misericordia  motus  reddidit 

eis  suum  censum,  et  fecerunt  ei  cartulam  concessionis  ip- 
sius  ville  Portumarini,  et  roboraverunt  in  concilio  cunctis 
videntibus.  Cumque  iam  ipsa  villa  esset  in  iure  Regis 
possessa  per  annum,  divina  gratia  inspirante,  pro  reme- 

dio sue  anime  concessit  ipsam  villam  Deo,  qui  ei  eam 
dederat,  et  sancto  lacobo  Apostólo;  simul  etiam  et  aliam 

villam  avorum  nosti'orum,  quam  dicunt  Recelii,  que  est 
in  ripa  Ferrarie  per  omnes  suos  términos  antiquos  cum 
ómnibus  hominibus  in  ea  habitantibus,  et  nobis  rationem 
reddentibus.  Sic  eam  cum  ista  alia  villa  offerimus  Deo 

et  sanctis  apostolis  eius,  ut  sint  cum  ómnibus  adiunctio- 
nibus seu  hominibus,  qui  soliti  sunt  eis  serviré,  quos  per 

manus  nostri  maiorini  Pinioli  Tructini  et  Gundesindi  de 

nostro  dato  obtinuerunt  et  nobis  servierunt;  ab  omni  in- 
tegritate  sint  cum  ipsis  villis,  qui  eas  laborent  et  procu- 
rent,  et  semper  edificent;  et  sint  omnia  ista  iam  dicta 
ipsius  ecclesie  sancti  lacobi.  Si  quis  etc..  Facta  carta 
testamenti  die  II.  idus  aprilis  era  millena  XXXI. 

Veremudus  rex  cf.  Armentarius  eps.  cf. 
Viliulfus  eps.  cf.  Pelagius  eps.  cf. 
Scemenus  eps,  cf.  Petrus  eps.  cf. 

Tomo  II.— 13. 
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Froila  eps.  cf.  Gutherre  ts. 
Manilla  abba  cf.  Garsia  ts. 
Veremudus  abba  cf.  Sancius  ts. 
Eneco  ts. 

(riórez,  tomo  XIX,  Apéndices.  — Twmto  A,   fol.  19  vuelto.— En  Flórez 
faltan  las  firmas). 

NUMERO  LXXX 

ERA  MXXXII.  Folgoso.  Año  de  C.  994. 
(Santa  Cristina).  18  de  Julio. 

Vapginán,  Sacerdote  y  Confesor,  hace  donación  de  esta  igle- 
sia y  villa,  que  está  en  el  valle  de  Presares  á  una  legua  de 

Arzúa,  al  Obispo  de  Compostela  D.  Pedro.  Asimismo  la 

Abadesa  Odrocia  y  la  monja  Argilona  donan  al  Obispo  el 

villar  de  Barcioy  en  el  mismo  valle. 

In  nomine  Patris  et  Filii  et  Spiritus  Sancti,  que  est 
in  Trinitate  unus  et  uerus  Deus  per  nunqiiam  finienda 
semper  sécula  seculorum  amen.  Dicendum  est  modo 
quod  in  sequentibus  temporibus  pro  memoria  liabeatur, 
ut  sermo  fidus  et  ueritas  enarranda  non  euacuetur,  sed 

ueritas  ómnibus  audientibus  uera  et  patefacta  esse  cre- 
datur.  Edificata  namque  fuit  ecclesia  in  ualle  presáron- 

se, ripa  Tamaris  et  uilla  Filicoso  in  Xpisti  honore  et 
Eulalie  uirginis.  necnon  et  beate  Xpistine  ab  hominibus 
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Aloitus,  Zendon  et  Segeredus  cum  uxoribus  eorum  in 

suas  proprias  presuras  et  liereditates  auorum  et  proauo- 
rum  suorum. 

Mortui  uero,  iam  dicti  superiiis.  surrexit  neptus  illo- 
rum  nomine  ildeuertus  et  ipsam  basilicam  restaurauit 
in  melius.  et  dedit  eam  suo  sacerdoti  nomine  olla.  Ipse 
uero  oila  fecit  ex  ea  carta  domino  petro  episcopo  de  ter- 
tia  portione.  Post  mortem.  uero  ipsius  oilani  adfuit  unus 
sacerdos,  nomine  uarginanem  confessorem  neptum  isto- 
rum  ecclesie  íundatorum.  Qui  dixit  ad  ipsum  pontificem 
dominum  Petrum;  Seis,  domine  meus  et  Pontifex,  ab 

heri  et  nudius  tertius  quomodo  est  ita  casa  superius  no- 
minata  sce.  Eulalie  et  sce.  Xpistine  auorum  meorum  et 
concessit  inde  tibi  oila  presbyter  indecenter  cartulam. 
Si  ergo  uis  eam  liabere  et  domini  seruitium  in  eam 
exercere,  concedo  tibi  eam  ab  omni  integritate.  sic  pro 

me,  quomodo  et  pro  ómnibus  heredibus  meis.  Conger- 
manus  uero  meus  Sigeredus  qui  tuus  pautitus  fuit  sicut 

et  ego  uel  de  alus  propinquis  meis  dono  tibi  eam  perpe- 
tualiter  possidendam  ut  habeatis  uos,  uel  qui  post  uos 
ibidem  in  dei  seruitio  uitam  sanctam  tenuerit.  Simul 

etiam  comendatam  uobis  fació  aliam  ecclesiam  uocabu- 
lo  sci.  Michaelis,  que  simili  modo  auorum  meorum  est, 
nomine  Osoari,  ualle  presáronse,  territorio  Bauegio,  ut 
per  uestrum  arbitrium  etc.,  Simili  modo  disponimus  pro 
ecclesia  sci.  lacobi  apostoli,  que  est  fundata  in  Bauegio 
ubi  dicunt  Boue  mortuo  etc.. 

Simili  modo  nos,  domini  ancille,  odrozia  abbatissa  et 

deouota,  argilon  deouota  et  confessa  uobis  pontifici  no- 
stro  domino  petro  concedimus  nostrum  uillare  nomine 
bartilone  qui  sic  est  ibi  in  ualle  presarense  ripa  Tama- 
ris,  qui  fuit  de  comité  domino  ariane  et  domina  tegridia 
et  ipsa  Tigridia  obtinuit  eam  usque  ad  obitum  suum,  et 
cum  uenit  ad  extremum  uite  sue.  concessit  nobis  illum 

ut  habuissemus  médium,  sicuti  et  habuimus  prolixis 

temporibus.  sicut  est  conclusum  in  omni  giro  per  cir- 
cuitum.   uel  sicut  illum    obtinuerunt  ipsi    domini  iam 
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dicti  per  suos  términos,  et  nos  post  eos.  sic  uobis  eum 
ab  omni  integritate  donamus  atque  concedimus  et  acce- 

pimus  de  uobis  in  offertionem.'. •.-.•. *.•.•.•  que  nobis  bene 
complacuit.  Habeatis  et  possideatis  et  in  perpetuum  uen- 
dicentis  uos  et  cui  illam  relinquere  uolueritis  liberam  in 
dei  nomine  habeatis  potestatem.  Si  quis  etc. 

Notum  XV  kalendas  augusti  era  XXXII  post  mil- 
lessima. 

Petrus  abbas  confirmo. 
Gundesindus  abbas  conf. 
Rikilanus  abbas  conf. 
Galindo  abbas  conf. 

Petrus  prepositus  cf. 
Theodomirus  prepositus  cf. 
Ciprianus  pbter.  cf. 
Fulgentius  pbr.  cf. 
Visclamundus  pbr.  cf. 
Fromaricus  pbr.  cf. 
Ikila  pbr.  cf. 
Adulfus  pbr.  cf. 
It.  Fulgentius  pbr.  cf. 
Hermirus  pbr.  cf. 
Sisulfus  pbr.  cf. 
Froyla  pbr.  cf. 
Tannitus  pbr.  cf. 
Odoarius  pbr.  cf. 
Félix  confessus  cf. 
Gutier  diac.  cf. 
Arias  diac.  cf. 
Erus  diac.  cf. 
It.  Arias  diac.  cf. 
Valarius  diac.  cf. 
Vistrarius  diac.  cf. 
Froila  diac.  cf. 
Remundus. 

Aloytus  peccator  notauit. 
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Barginanem  pbr.  et  confessor  in  hanc  cartulam  con- 
cessionis,  quam  fieri  elegi  et  Deo  iuuante  com- 
pleui  et  manu  mea  roborem  feci  et  tibi  pontifici 
meo  dno.  Petro  assignaui  et  me  et  omnia  mea  in 
manibus  tuis  tradidi  propter  ueniam  delictorum 
meorum. 

Odrocia  abbatisia  et  deouota,  argilone  confessa  in  hanc 
concessionis  cartulam  manus  nostras  imponimus 
et  deo  et  pontifici  nostro  concedimus  apte  et  gra- 

te et  propriis  digitis  signum  facimus. 

(Inédito.  Cartulario  de  Sobrado,  tona.  I,  aúms.  48  y  49). 

NÚMERO   LXXXI 

ERA  Mxxxvii.  Santiago.  Año  de  C.  999. 
22  de  Junio. 

Sentencia  de  D.   Bermudo  II    acerca  de  la  pertenencia    de  los 

siervos,  cuyos  padres  servían  en  distintos  señoríos. 

In  nomine  dni.  nostri  ihu  xpi.  Dicenda  est  causa 
accionis.  ut  qui  in  subsequenti  tempore  audierit  uel 
uiderit,  firma  et  stabilita  ab  ómnibus  habeatur.  Multis  est 
notum  et  non  paucis  manet  declaratum  quomodo  fuerunt 
in  suburbio  sci.  iacobi  apli.  domini  horti  nouo  genere 
scilicet  pelagius  nomine,  tetoni  filius,  atque  uxor  eius 
iberia,  et  procreauerunt  liberos  ex  quibus  unam  habue- 
runt  filiam  nomine  flamulam.  que  successit  in  bonis  pa- 
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rentum  suorum.  Dum  omnia  suo  iuri  adstitissent  habue- 
runt  inde  creationem  seruitutis.  et  acceperunt  ipsius 
seruitutis  uiros  de  debito  sci  iacobi.  similiter  et  liomines